4 CÔNG BÁO/Số 44/Ngày 01-10-2015

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2015/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 8 năm 2015

NGHỊ QUYÉT
về quy định cụ the số lượng, chức danh, mức phụ cấp

của từng chức danh và mức phụ cấp kiêm nhiệm chức danh
đối với cán bộ không chuyên trách ở khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ nhân dân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 19 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)

(Ngày 26 tháng 8 năm 2015)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ
về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã,
phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

Căn cứ Nghị định số 29/2013/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10
năm 2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với
cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên
trách ở cấp xã;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

CÔNG BÁO/Số 44/Ngày 01-10-2015 5

Căn cứ Nghị quyêt số 11/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 9 năm 2014 của Hội
đồng nhân dân thành phố chê độ hỗ trợ đối với cán bộ không chuyên trách Mặt trận
Tổ quốc và các đoàn thể phường, xã, thị trấn và phụ cấp đối với cán bộ không chuyên
trách ở khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ nhân dân và hỗ trợ kinh phí hoạt động ở khu phố,
ấp;

Xét Tờ trình số 4914/TTr-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2015 của Ủy ban nhân
dân thành phố về quy định cụ thể số lượng, chức danh, mức phụ cấp của từng chức
danh và mức phụ cấp kiêm nhiệm chức danh đối với cán bộ không chuyên trách ở
khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ nhân dân; Báo cáo thẩm tra số 436/BC-HĐND ngày 25
tháng 8 năm 2015 của Ban Kinh tê và Ngân sách và ý kiên của đại biểu Hội đồng
nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chấp thuận quy định cụ thể số lượng, chức danh, mức phụ cấp của từng
chức danh và mức phụ cấp kiêm nhiệm chức danh đối với cán bộ không chuyên trách
ở khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ nhân dân tại Tờ trình số 4914/TTr-UBND ngày 20
tháng 8 năm 2015 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai, hướng dẫn thực
hiện Nghị quyêt này đảm bảo tính hợp lý, công khai, minh bạch nhằm tạo sự đồng
thuận cao và phù hợp đặc điểm thực tiễn mỗi địa phương. Trong quá trình triển khai
thực hiện Nghị quyêt này, nêu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo Hội đồng nhân dân
thành phố.

Điều 3. Thường trực, các Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát
chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyêt này.

Điều 4. Nghị quyêt này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng
nhân dân thành phố thông qua.

Nghị quyêt này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khoá VIII,
kỳ họp thứ 19 (Kỳ họp bất thường) thông qua ngày 26 tháng 8 năm 2015./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyết Tâm